
UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

HUYỆN MỸ ĐỨC  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          / QĐ-UBND  Mỹ Đức, ngày        tháng       năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

       Về việc phê duyệt kinh phí hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi phục sản 

xuất vùng bị thiệt hại thiên tai do bão số 3 năm 2024 (đợt 1) 

 

                       ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN MỸ ĐỨC 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013;  

Căn cứ Nghị định 02/2017/NĐ-CP ngày 09/01/2017 của Chính phủ về cơ 

chế, chính sách hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi phục sản xuất vùng bị thiệt 

hại do thiên tai, dịch bệnh; 

 Căn cứ Quyết định số 07/2019/QĐ-UBND ngày 11/4/2019 của UBND 

Thành phố về việc ban hành cơ chế, chính sách hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để 

khôi phục sản xuất vùng bị thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh trên địa bàn thành 

phố Hà Nội;  

 Thực hiện Công điện số 12/CĐ-UBND ngày 08/9/2024 của Chủ tịch UBND 

TP Hà Nội về việc tập trung khắc phục hậu quả do ảnh hưởng của bão số 3 và 

chủ động phòng, chống, khắc phục hậu quả thiên tai trong thời gian tới; Công 

văn số 3017/SNN-KHTC ngày 20/9/2024 của Sở Nông nghiệp&PTNT Thành phố 

Hà Nội về việc tập trung đánh giá thiệt hại sau mưa bão và thực hiện hỗ trợ phục 

hồi sản xuất nông nghiệp; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế huyện Mỹ Đức về việc hỗ trợ sản 

xuất nông nghiệp để khôi phục sản xuất vùng bị thiệt hại thiên tai do bão số 3 

năm 2024 (đợt 1) tại Tờ trình số 79/TTr-KT ngày 03/12/2024.  

QUYẾT ĐỊNH:         

 Điều 1. Hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi phục sản xuất vùng bị thiệt 

hại thiên tai do bão số 3 năm 2024 (đợt 1) đối với các xã: Tuy Lai, Mỹ Thành, An 

Mỹ, Xuy Xá, Phù Lưu Tế, Vạn Kim, Đốc Tín, Hương Sơn, Phúc Lâm, Lê Thanh. 

- Kinh phí hỗ trợ 1.956.259.000 đồng (Một tỷ, chín trăm năm mươi sáu 

triệu, hai trăm năm chín nghìn đồng). 

Trong đó: 

+ Hỗ trợ cây trồng 1.895.261.000 đồng. 



2 

+ Hỗ trợ chăn nuôi 60.998.000 đồng. 

 (Chi tiết theo Phụ lục đính kèm) 

 - Nguồn kinh phí: Ngân sách huyện Mỹ Đức. 

Điều 2. Uỷ ban nhân dân các xã được hỗ trợ: Thực hiện công khai Quyết 

định hỗ trợ, danh sách hỗ trợ và thực hiện hỗ trợ theo quy định và hoàn toàn chịu 

trách nhiệm về tính chính xác, chung thực và tính minh bạch trong quá trình lập 

hồ sơ đề nghị hỗ trợ; chịu trách nhiệm về đối tượng, điều kiện hỗ trợ theo quy 

định tại Nghị định số 02/2017/NĐ-CP ngày 09/01/2017 của Chính phủ và quy 

trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính theo quy định tại Quyết định số 

1060/QĐ-UBND ngày 28/3/2022 của UBND thành phố Hà Nội; thực hiện lưu trữ 

hồ sơ hỗ trợ theo quy định. 

Điều 3. Uỷ ban nhân dân huyện Mỹ Đức giao phòng Tài chính - Kế hoạch 

huyện tham mưu UBND huyện cấp kinh phí cho UBND các xã nêu tại mục 1 để 

thực hiện hỗ trợ; hướng dẫn các xã thanh, quyết toán kinh phí theo quy định hiện 

hành. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn 

phòng HĐND & UBND huyện, Trưởng phòng Kinh tế huyện, Trưởng phòng Tài 

chính - Kế hoạch huyện; Giám đốc Kho bạc nhà nước huyện Mỹ Đức; Chủ tịch 

UBND các xã có tên tại Điều 1 và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan 

căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- CT UBND huyện (để b/c); 

- PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, KT(Loan). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

  PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Văn Trang 
  

   

   

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  

  
 



BIỂU TỔNG HỢP HỖ TRỢ  KHÔI PHỤC SẢN XUẤT NÔNG NGHIỆP 

 VÙNG BỊ THIỆT HẠI DO THIÊN TAI BÃO SỐ 3 NĂM 2024 (đợt 1) 

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày          /         /2024 của UBND huyện) 

       

ĐVT: đồng 

TT Xã, thị trấn Tổng số tiền hỗ trợ  

Trong đó: 

Ghi chú 
Cây trồng Lâm nghiệp Thủy sản Vật nuôi 

1 2 3=4+5+6+7 4 5 6 7 8 

1 Tuy Lai 411.424.000 385.216.000 - - 26.208.000   

2 Mỹ Thành                  304.800.000                 304.800.000                         -                           -                          -      

3 An Mỹ 407.932.000 379.442.000 - - 28.490.000   

4 Xuy Xá                    28.222.000                   28.222.000                         -                           -                          -      

5 Phù Lưu Tế                    11.891.000                   11.891.000                         -                           -                          -      

6 Vạn Kim                    54.946.000                   54.946.000                         -                           -                          -      

7 Đốc Tín                    70.702.000                   70.702.000                         -                           -                          -      

8 Hương Sơn                  223.996.000                 223.996.000                         -                           -                          -      

9 Phúc Lâm 181.378.000 175.078.000 - - 6.300.000 
 

10 Lê Thanh                  260.968.000                 260.968.000                         -                           -                          -      

Cộng:               1.956.259.000              1.895.261.000                         -                           -          60.998.000    

 

 


		2024-12-03T18:21:07+0700


		2024-12-03T19:50:31+0700
	Lê Văn Trang


		2024-12-03T20:03:14+0700


		2024-12-03T20:03:14+0700


		2024-12-03T20:03:14+0700


		2024-12-03T20:03:14+0700




